

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ПО ТАРИФАМ

	КАР	A P			ПО	СТАНОВЛ	ЕНИЕ
28	ноябрь	202 <u>_3</u> й.	№	472	28	ноября	202 <u>_3</u> _Γ .
	Өфө к.					г. Уфа	

Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), поставляемую обществом с ограниченной ответственностью «Белебеевский водоканал» потребителям муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ водоснабжении O» водоотведении», постановлением И Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Регламентом установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденным приказом Федеральной службы по тарифам от 16 июля 2014 года № 1154-э, Положением о Государственном комитете Республики Башкортостан по утвержденным постановлением Правительства Республики Башкортостан от 5 сентября 2013 года № 404, Государственный комитет Республики Башкортостан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить производственную программу общества с ограниченной ответственностью «Белебеевский водоканал» в сфере холодного водоснабжения на 2024 2028 годы.
- 2. Установить тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение), поставляемую обществом с ограниченной ответственностью «Белебеевский водоканал» потребителям муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
- 3. Установить долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые для общества с ограниченной ответственностью «Белебеевский водоканал» при расчете тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) с использованием метода индексации, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
- 4. Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение), поставляемую обществом с ограниченной ответственностью «Белебеевский водоканал» потребителям муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан, установленные пунктом 2 настоящего постановления, действуют в периоды, установленные в приложении N_2 1 к настоящему постановлению.

5. Настоящее постановление вступает в силу в установленном законодательством порядке.

Председатель

By-

С.Н. Бурдюк

Приложение № 1 к постановлению Государственного комитета Республики Башкортостан по тарифам от 28 ноября 2023 года № 472

Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение), поставляемую обществом с ограниченной ответственностью «Белебеевский водоканал» потребителям муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

					Период дейс	Период действия тарифов	8			
	с I января 2024 года	с 1 июля 2024 года	с 1 января 2025 года	с 1 июля 2025 года	с 1 января 2026 года	с 1 июля 2026 года	с 1 января 2027 года	с 1 июля 2027 года	с 1 января 2028 года	с 1 июля 2028 года
Потополоди	ОП	ОП	ОП	ОП	ПО	ОП	ПО	ОП	ОП	ОП
HUNASAICHD	30 июня	31 декабря	30 июня	31 декабря	30 июня	31 декабря	30 июня	31 декабря	30 июня	31 декабря
	2024 года	2024 года	2025 года	2025 года	2026 года	2026 года	2027 года	2027 года	2028 года	2028 года
	ру6./куб. м	руб./куб. м	руб./куб. м	руб./куб. м	руб./куб. м	руб./куб. м	руб./куб. м	руб./куб. м	ру6./куб. м	ру6./куб. м
Населсние (с НДС) *	40,82	46,54	46,54	48,37	48,37	49,88	49,88	51,73	51,73	53,36
Потребители всех тарифных										
групп, за исключением	34.02	38.78	38.78	40.31	40.31	41.57	41.57	43.11	43.11	44.47
потребителей группы							Pi.			
«население» (без НЛС)										